ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 795/2020.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL

DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO DIRETOR – PRESIDENTE DO INSTITUTO

MUNICIPAL DE ENGENHARIA, FISCALIZAÇÃO E EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO E

TRANSPORTE DE MANACAPURU – CEL. CLETMAN RABELO COELHO-

SOLICITANDO QUE SEJA FEITO UM PLANEJAMENTO PARA FIXAÇÃO EM SENTIDO

ÚNICO, NA RUA SÃO JOÃO, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

A presente propositura tem suma importância no que tange na segurança dos

condutores que transitam na avenida que dar acesso a referida rua, tendo em vista que a conexão

das mesma já tem ocasionado vários acidente com vítimas vindo a óbito, a falta de um estudo

planejado no transito da referida rua propicia tais episódios de acidentes e transtornos no local

tendo em vista que rua é de difícil acesso.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 01 de setembro de 2020.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/